

VYTAUTAS VAITIEKŪNAS, MOTIEJAUS

(tradicinis muzikantas)



Nuotrauka Algirdo Kučiausko

Vytautas Vaitiekūnas dar prieš kariuomenę išgijęs armoniką pradėjo bandyti groti žinomas ir išgirstas melodijas. Mokėsi pats. Daug teko groti ir tarnaujant draugų būryje. Vėliau vis pagrodavo šeimos susibūrimuose, Labūnavos kultūros namų rengiamose šventėse. Šiuo metu groja Kėdainių kultūros centro Labūnavos skyriaus liaudiškos muzikos kapeloje „Barupė“, kurios vadovas Algirdas Kučiauskas padeda geriau įvaldyti dviejų derinimų armonikas. Vytautas pats sugeba taisyti ir perdirbti šiuos instrumentus.

Biografija

Vytautas Vaitiekūnas gimė 1945 m. spalio 15 d., Raseinių r. Valatkaičių k. Gyveno Jonavos r., Karaliūnų k., nuo 1982 m. gyvena Kėdainių r., Labūnavos k. Gimęs kaimo darbininkų šeimoje, mokėsi Kėdainių r., Vosyliškio aštuonmetėje mokykloje. Baigė Kėdainių r. Šlapaberžės technikumą, įgijo traktorininko-mechanizatoriaus specialybę. Vilniaus r. Bukiškių tarybiniam ūkyje lankė kursus plataus profilio traktorininko kategorijai įgyti. Iki pat pensinio amžiaus dirbo Labūnavos „Rytų aušros“ kolūkyje ir ŽŪB traktorininku. Kartu su žmona Elena užaugino 4 sūnus, iš kurių vieno – Egidijaus šeima gyvena viename name su tėvais.

Konkursai

Dalyvauja beveik visuose Kėdainių kultūros centro Labūnavos skyriaus renginiuose, kartu su Labūnavos liaudiškos muzikos kapela „Barupė“ koncertuoja ne tik Kėdainių, bet ir aplinkinių rajonų šventėse. Kaip liaudies muzikantas – armonininkas pasirodė Labūnavos skyriaus tradicinėje kaimo muzikantų šventėje-varžytuvėse „Kaimo muzikantų suvažiavimas-2013“, Labūnavos kaimo „Pirmojo pėdo – Oninių“ šventėje, Kauno r. Babtų miestelio Petrinių šventėje, Kauno r. Liučiūnų kultūros centro liaudiškų muzikos kapelų šventėje „Armonikos rauda“.

Tradicijų pasekėjai

Noru išmokti groti armonika užsikrėtė ir sūnaus Egidijaus žmona Jurgita Vaitiekūnienė, kuri dirba Kėdainių r. Krakių Mikalojaus Katkaus gimnazijos Meironiškių skyriaus mokytoja ir yra subūrusi mokinių kapelę „Tarškučiai“. Dabar renginiuose Vytautas pagroja ir kartu su savo marčia Jurgita.